
Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 1 

 

 
 

 
                                          

Čj.: SUSPK/143/2025 
 

Výzva k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
(služby – uzavřené řízení) 

 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje Vás tímto vyzývá k podání cenové nabídky 

na poskytování služeb 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
„Licence a servisní podpora Vnitřního provozního informačního systému“  

(dále jen „veřejná zakázka“). 
 
1) Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:   Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlo:     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČ:     00085031  
DIČ:      CZ00085031 
Bankovní spojení:   27-1206774399/0800 
Zastoupený:   Ing. Zdeněk Vašák – ředitel organizace, 

Ing. Jiří Synek – 1. zástupce statutárního orgánu na 
základě pověření 
Ing. Lenka Vašátková - 2. zástupce statutárního orgánu 
na základě pověření 

 
2)  Kontaktní osoby zadavatele: 
 
Kontaktní osobou ve věcech odborně-technických souvisejících s tímto poptávkovým 
řízením: Ing. Rostislav Šprinc, e-mail: rostislav.sprinc@suspk.cz  
 
Kontaktní osoba pro formální část veřejné zakázky: Ing. Lenka Vašátková, email: 
lenka.vasatkova@suspk.cz. 
 
3) Obecná ustanovení 
 
Zadavatel zpracoval tuto výzvu k podání cenové nabídky dle svých nejlepších znalostí a 
zkušeností v oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že výzva k podání cenové nabídky je 
souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně závazných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

mailto:rostislav.sprinc@suspk.cz
mailto:lenka.vasatkova@suspk.cz


Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 2 

 

cenové nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými ve výzvě k podání cenové 
nabídky, ale též ustanovením příslušných obecně závazných norem. 
 
4) Druh veřejné zakázky 
 
Druh zakázky:  zakázka na služby 
Specifikace:  VZ malého rozsahu 
 CPV kódy:  
 48000000-8  Balíky programů a informační systémy  
 72261000-2  Podpora programového vybavení  
 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Veřejná zakázka není s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky 

rozdělena na části. 

 
5)  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky    

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (PPH) byla stanovena na základě plnění 
obdobného charakteru realizovaných zadavatelem v minulém období a dále na základě 
předpokládaných potřeb pro období 24 měsíců. PPH odpovídá veřejné zakázce malého 
rozsahu.  
Zadavatel zároveň stanovuje maximální limit čerpání zakázky ve výši 2 999 000 Kč bez 
DPH. 
 
6) Vymezení předmětu plnění zakázky 
 

Zadavatel využívá Vnitřní provozní informační systém (dále také „VPIS“) provozovaný na 

platformě Protank Dynamics, který je funkčním informačním systémem pro běžnou a 

zimní údržbu komunikací představující komplexní řešení pro podporu provozních činností 

Objednatele v oblasti údržby komunikací. VPIS je provozovaný na technologické 

infrastruktuře objednatele (datové centrum), obsahující moduly umožňující vizualizaci 

přenášených záznamů z GPS jednotek vozidel a vozidlových kamer, vytváření reportů 

nad přenesenými daty (vč. možnosti kalibrace dat), vedení knihy jízd, evidenci výdeje 

PHM z 5 elektronizovaných benkalorů objednatele, evidenci záznamů běžných prohlídek 

silnic a dále umožňující uživatelskou administrace v rámci VPIS. 

1.1. Předmětem plnění jsou: 

- licence pro užívání VPIS 

- provozování a zajištění servisní údržby a podpory VPIS vč. provozování 

aplikace HelpDesk 

- servisní podpora licence IS (maintenance)  

- případný další rozvoj VPIS dle požadavků objednatele.  

1.1.1. Servisní údržba a podpora zahrnují: 

- garance servisu po dobu trvání servisní smlouvy 



Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 3 

 

- provozování aplikace Helpdesk,  

- technická podpora,  

- garance SLA (viz kapitola 4 této smlouvy),  

- školení nových uživatelů 

1.1.2. Servisní služby podpory licence VPIS (maintenance) zahrnují: 

- aktualizaci webové aplikace VPIS minimálně 1 x za čtvrtletí obsahující: 

o Optimalizace výkonu a stability, 

o Nové a optimalizované funkcionality, 

- optimalizace uživatelského interface, 

- oprava chyb nahlášených Dodavatelem nebo jinými zákazníky,  

- optimalizace podpory nových verzí internetových prohlížečů, 

- aktualizace uživatelského manuálu, 

- aktualizace podkladových map, 

- aktualizace mobilní aplikace, 

- aktualizace dat o silniční síti ze Silniční databanky Ostrava – 1x za ½ roku 

 
8) Doba a místo plnění zakázky 
 
Předpoklad zahájení prací je: květen 2025, po nabytí účinnosti smlouvy. Doba plnění 
služeb je 24 měsíců. 
Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit dobu trvání smlouvy a tedy navýšit rozsah 
dodávek a služeb až o 12 měsíců, a to v závislosti na potřebách objednatele až do 
vyčerpání finančního limitu 2.999.000 Kč bez DPH. 
Smlouva skončí uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním uvedeného finančního limitu 
podle toho, která okolnost nastane dříve 
 
Místem plnění je: Pardubice, Doubravice 98 
 
9) Prohlídka místa plnění a poskytování dodatečných informací 
 
Vzhledem k povaze veřejné zakázky zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 
plnění veřejné zakázky. 
 
10) Požadavky na kvalifikaci 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost, 

b) splní profesní způsobilost. 

10.1 Základní způsobilost  

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: splnění základní způsobilosti 
prokazuje dodavatel předložením Čestného prohlášení o základní způsobilosti (Příloha 
č. 3). 



Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 4 

 

Čestné prohlášení bude podepsáno dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele, 

anebo osobou k tomu zmocněnou; v takovém případě musí být kopie příslušného 

zmocnění součástí nabídky. 

10.2 Profesní způsobilost  

Způsob prokázání splnění požadavku dodavatelem: Splnění profesních kvalifikace 
prokazuje dodavatel předložením následujících dokladů 

 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, tzn. je 
oprávněn k podnikání v oboru činnosti:  

o Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály nebo  

o Zprostředkování obchodu a služeb nebo  

o Velkoobchod a maloobchod.  

• výpis z obchodního rejstříku (je-li dodavatel do tohoto rejstříku zapsán) či jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

 

Doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení a lze je předložit v prosté kopii. 
 
11) Obchodní podmínky, platební podmínky, objektivní podmínky, za nichž 
je možno překročit výši nabídkové ceny 
 
Podrobné obchodní podmínky jsou stanoveny v jednotném Návrhu smlouvy 
o poskytování služeb, který je Přílohou č. 2 této výzvy k podání cenové nabídky.  
Jednotkové ceny za služby včetně DPH uvedené uchazečem v závazném Návrhu 
smlouvy o poskytování služeb jsou cenami maximálně přípustnými a zahrnují 
veškeré dodávky, služby, práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti 
s řádným poskytováním předmětu plnění. Překročení jednotkových cen včetně DPH 
je možné jen při změně sazeb DPH  
 
12) Požadavky na varianty nabídek 
 
Varianty nabídek nejsou přípustné. 
 
13) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč stanoví jednotkové nabídkové ceny za kompletní plnění poptávaných služeb 
veřejné zakázky v souladu s výzvou k podání cenové nabídky, a to částkami v českých 
korunách s přesností na 2 desetinná místa.  
Jednotkové nabídkové ceny budou uvedeny v členění: cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), výše DPH a cena včetně DPH.  
Uchazeč uvede jednotkové nabídkové ceny v požadovaném členění do Krycího listu a do 
návrhu smlouvy. V případě nesouladu údajů mezi návrhem smlouvy a krycím listem jsou 
rozhodné údaje v podepsaném návrhu smlouvy.  
 
14) Pokyny a požadavky pro zpracování a podání nabídky 
 



Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 5 

 

14.1. Pokyny a požadavky pro zpracování nabídky 
Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. 
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. V případě podání vícero nabídek od 
jednoho uchazeče bude vyloučen z výběrového řízení. 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy a údaje). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům 
prostý překlad do českého jazyka. V případě pochyb o přesném překladu se bude 
Zadavatel řídit dle zákona č. 134/2016 Sb. v pozdějším znění. Tato povinnost se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v jazyce latinském. 
 
Součástí nabídky musí být vyplněný Návrh smlouvy o poskytování služeb, jehož závazný 
vzor je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Pokud Návrh smlouvy o poskytování služeb podepíše zmocněná 
osoba, musí být součástí nabídky účastníka též příslušná platná plná moc.  
 
Úprava Návrhu smlouvy o poskytování služeb v neprospěch zadavatele není možná. 
V takovém případě bude účastník vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Nabídka bude předložena minimálně s následujícím obsahem v doporučené 
struktuře: 
 
a) Návrh smlouvy o poskytování služeb podepsaný oprávněnou osobou vč. formátu MS 
Word;  
Návrh smlouvy o poskytování služeb musí být použit bez výjimky. Uchazeč v tomto 
návrhu doplní data o zhotoviteli a údaje o ceně služby. Úprava Návrhu Smlouvy o 
poskytování služeb ze strany účastníka / dodavatele je důvodem k vyloučení 
z poptávkového řízení. 
 
b) vyplněný Krycí list nabídky, kde budou uvedeny jednotkové nabídkové ceny za 
poptávané služby; 
 
c) Prohlášení a záruka integrity 
 
d) případné další přílohy (např. Prohlášení a záruka integrity či Čestné prohlášení). 
 
➢ Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s textem nařízení Rady (EU) 2022/576, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, nesmí být smlouva 
uzavřena s: 

a) jakýmkoli Ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) výše, nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) nebo b) výše, 



Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 6 

 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky, nebo společně s nimi. 
 
Zadavatel proto požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho 
nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo zadavatel vázáni. Skutečnost, že účastník nespadá pod situace vymezené výše, 
prokáže účastník předložením čestného prohlášení k mezinárodním sankcím ve své 
nabídce, jehož vzor tvoří Přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

Zadavatel přílohou výzvy k podání cenové nabídky předkládá dodavatelům tyto vzorové 
formuláře obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast 
dodavatelů v řízení: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky,  

Příloha č. 2 – Závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb,  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o záruce integrity a k mezinárodním sankcím. 

 
14.2 Pokyny pro podání nabídky – elektronický nástroj 

- Uchazeč zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován 
jako dodavatel v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK.  

- Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
(uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou 
dostupné na adrese: https://ezak.suspk.cz/. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému.    

- Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 
adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

- Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou 
formou a elektronicky (primárně prostřednictvím elektronického nástroje).  

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 
dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií 
či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  Tento 
požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý jednotlivý dokument) je 
opatřen elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné zastupovat dodavatele. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 
Veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích 

https://ezak.suspk.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 7 

 

podmínkách nebo v průběhu Řízení jinak. 

Více informací k elektronickému nástroji viz https://ezak.suspk.cz.  

Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení účastníka bude zasláno pouze 
prostřednictvím Elektronického nástroje.  

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele bude zasláno pouze 
prostřednictvím Elektronického nástroje.  

Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bude zasláno pouze 
prostřednictvím Elektronického nástroje. 

 

15) Vysvětlení výzvy (dotazy) 
 
Zadavatel bude poskytovat vysvětlení zadávacích podmínek. Dodavatel je oprávněn 
požádat o vysvětlení zadávacích podmínek nejméně do 3 pracovních dnů před koncem 
lhůty pro podání nabídek. Dotazy budou zasílány prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Za předpokladu, že žádost o vysvětlení bude zadavateli doručena ve 
výše uvedené lhůtě, uveřejní zadavatel ve lhůtě 2 pracovních dní vysvětlení zadávacích 
podmínek. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám 
i z vlastního podnětu. Zadavatel může také přistoupit ke změně nebo doplnění 
zadávacích podmínek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek včetně znění žádosti, případně její změny nebo 
doplnění, bude zadavatelem zasláno prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
16) Způsob hodnocení nabídek 
 
V rámci poptávkového řízení je osloven jediný určitý účastník, hodnocení je tedy 
bezpředmětné. Zadavatel stanovil jako základní kritérium pro zadání veřejné 
zakázky pravidlo, že jednotkové nabídkové ceny služeb nepřevýší maximální 
hodnoty dle tabulky:  

 Maximální přípustné jednotkové ceny služeb Kč bez DPH 

1 Servisní údržba a podpora za 1 měsíc 22 000,00 

2 Servisní podpora licence IS (maintenance) za 1 měsíc 28 000,00 

3 Rozvoj VPIS za 1 ČlověkoHodina 1 600,00 

 
Zadavatel stanovuje, že údaje uvedené uchazečem v Návrhu Smlouvy o poskytování 
služeb bude považovat za rozhodující podklad pro splnění přípustnosti nabídky dle 
předchozího odstavce a tabulky.  
 
17) Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 
 
17.1. Nabídky  
Nabídky    budou    podávány    pouze prostřednictvím    elektronického   nástroje   E-
ZAK   do 12. května 2025 do 8:00 hodin na adresu poptávkového řízení: 
https://ezak.suspk.cz/vz00001323. Za doručení nabídky se považuje okamžik jejího 
vložení prostřednictvím elektronického nástroje. 
Podání nabídek v listinné podobě nebo mimo elektronický nástroj se nepřipouští. 

https://ezak.suspk.cz/
https://ezak.suspk.cz/vz00001323


Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Stránka 8 

 

 
17.2. Otevírání nabídek 
Veřejné otevírání nabídek se, z důvodu podávání nabídek pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje, nekoná a otevírání nabídek proběhne podle § 
109 ZZVZ. 
 
Zadavatel doporučuje seřadit Cenovou nabídku do těchto oddílů: 

• Krycí list nabídky (Příloha č. 1); 

• Závazný Návrh smlouvy o poskytování služeb (Příloha č. 2); ve formátu pdf. 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče + ve formátu .doc a vč. 
příloh 

• Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (Příloha č. 3); 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

• Čestné prohlášení o záruce integrity a k mezinárodním sankcím (Příloha č. 4); 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky. 
 
18) Práva zadavatele 
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje si vyhrazuje právo: 

• nevracet dodavatelům podané nabídky, 

• neposkytnout náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním cenové 
nabídky, 

• k ověření informací uvedených v cenové nabídce uchazeče, 

• upravit rozsah předmětu plnění v průběhu plnění veřejné zakázky dle výše finančních 
prostředků, které má zadavatel k dispozici, 

• zrušit poptávkové řízení do doby uzavření smlouvy bez uvedení důvodu a Rozhodnutí 
o zrušení poptávkového řízení bude zasláno pouze prostřednictvím Elektronického 
nástroje. 

 
19) Upozornění k režimu zadávacího řízení  
 
Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Veřejná zakázka se řídí pouze 
zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto zadávacího řízení nejsou 
stanovené zákonem. 
 
V Pardubicích dle elektronického podpisu   
 
 

…………………………………. 
Ing. Zdeněk Vašák 

ředitel 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Přílohy: 
1. Krycí list nabídky                               
2. Závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb vč. Přílohy č.1 Smlouvy Technická 

specifikace VPIS 
3. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
4. Čestné prohlášení a záruka integrity  
5. Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím 


		2025-04-29T15:52:30+0200
	Ing. Zdeněk Vašák




